Estado do Rio Grande do Sul
Camara Municipal de Vereadores
Butia
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Promovente: EXECUTIVO MUNICIPAL

Assunto: ALTERA O ANEXO I, DA LEI MUNICIPAL 2450/2009.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA
Rua do Comércio, n® 580 - Fone/Fax 3652-1780
Fone 3652-5483 - E-mail; contato@camara-butia.rs.gov.br
www.camara-butia.rs.gov.br

AT O N°001432/2010

INCLUI, Projeto de Lei N° 2852, DO

EXECUTIVO, NA PAUTA DOS TRABALHOS.

v " Ve_r’. NOLI OLIVEIRA MORAES, Presidente da Camara Municipal de
er?a ores de Butia, no uso de suas atribuicdes legais € na forma regimental, de
&Ojn%r;:zde Vcom (c; artigo 34, inciso I, letra “f", do Regimento Interno da Camara
€ Vereadores de Butia, inclui na pauta d j i n°

2852 do EXECUT NG, p os trabalhos, o Projeto de Lei n

Outrossim, a Presidéncia, usando das atribuica

] : , : ¢oes que lhe confere o
artigo 49 do Regimento Interno da Camara Municipal de Vereadores de Butia,

encaminha o Projeto, para as comissée [ i
, s, a fim de na forma regimental r
parecer das mesmas. ] el

Sala das Sessées, 13 de setembro de 2010.

el

Presidente

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em, 13 de setembro de 2010.

“‘BUTIA CIDADE DA PAZ"
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Butia, 09 de setembro de 2010.

SENHOR PRESIDENTE:

Pela presente, estamos encaminhando a essa Casa

Legislativa, o incluso Projeto de Lei, que altera o anexo |, da Lei Municipal 2450/2009,

Senhores Vereadores, o Projeto de Lei vemn atender a

solicitagéo da Associagdo Sociedade de Reintegragdo da Terceira Idade - SOREI, que
solicitou a ampliagéo dos repasses da Lei de Auxilio e Subvengées 2010, visando
proporcionar e ampliar as atividades que melhorem a qualidade de vida aos
associados, na area de assisténcia social, satde e cultura.

Isto posto, Senhor Presidente e Senhores Vereadores,
solicitamos a essa Casa Legislativa a apreciagdo e aprovagdo do presente Projeto de |
Lei em Regime de Urgéncia.

Atenciosamente,

PAULO ROBE%FELIX MACHADO

Prefeito Municipal

DE URGENCIA
PROVADO

A0

REGIME
A
em AL PROTOCOLO
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L__ Presidente | Wvﬂ (ya
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PROJETO DE LEIN® oL85210.0(0

ALTERA O ANEXO |, DA LEI
MUNICIPAL 2450/2009.

PAULO ROBERTO FELIX MACHADO, Prefeito Municipal de
Butia, no uso de suas atribuigdes legais,

FAZ SABER, que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona e
Promulga a seguinte LEI;

Art. 1°. — Fica alterado o Anexo |, folha 8, Entidade Associagéo
Sociedade de Reintegracado da Terceira Idade, da Lei Municipal n® 2450/2009, que
Passa a vigorar com a seguinte redagdo, em anexo.

_ Art. 2°. — Esta lei entrard em vigor a partir da data de sua
publicagéo,

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em

PAULO ROBERTO FELIX MACHADO

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em

ISCO

) I:@inistraqéo

EDILSON NUNES
Secretario Municipal

Segefiio Municipal de Finangas
nadnriz, (12005
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Entidades de

Atendimento Social

! Projeto Orgamento 2010
-‘.

|;;I-N1!

Associacdo de Pais ¢ Amigos dos

‘! i Projeto Orcamento 2010

Despesas:
2115-58

Associagidc de Pais e Amigecs dos
Excepcionais - APAE

Assisténtia Social e Educacio

Ewva Siveira de Carvelno

Auxilio para Manutencio para APAE

Manuteng2o de encargos socats, Custeio,
Mztenszis ce consumo, Servigos de terceiros
€ outros encargos.

Entidade: Excepcionais - APAE
Area de Assisténcia Social e Educagdo
Atuacdo:
Responsdvel: Eva Silveira de Carvalho
Projeto: SAS
o, Proporcionar a Execugdo de Servigos
Justificativa: Assistenciais de AgBes Continuadas
N° Pessoas
Beneficiadas 124
Valor Auxilio R$ 54.900,00 P 7
Despesas:
!— *  Projeto Orcamento 2010 2037208

= =

Entidade:

Responsavel:

Projeto:

Justificativa:

N° Pessoas
Beneficiadas

Valor Auxilio

Area de Atuagdo:

Associacao de Pais e Amigos dos
Excepcionais - APAE

Assisténcia Social e Educacdo
Eva Silveira de Carvalho

Mercado de Trabalho

Visa a geragao de renda e a inclusao dos
PPDs no mercado de trabalho, amparados

legalmente pelo estatuto da pessoa com
deficiéncia intelectual.

16

R$ 26.000,00

L -
Beneficiadas 250
| Valor Auxilio R$ 20.000,00
- } ’; -~
Despesas:
2120 -588

" Projeto Orcamento 2010

3 ;

Entidade:

Responsavel: _ira Gongalves Azzi
Qualidade de Vida na Melhor

[P Idade

{ proporcionar atividades que melhorem a
5)uxﬁﬁuuva: gualidzde ce vida das pessoas que

| pertencem a melhor idade

| N° Pessoas 300
| Beneficiadas
! . R$ 3.000,00 - Manutencgdo .
‘Valorkmuho W e

Area de Atuagio:

SMIB- Associacdo da Melhor Idade
Butiaense

assisténoa Social, Salde e Cuitura

‘!L Projeto Orgamento 2010
el .

Despesas:
2.120 - 588

Entidade:

Responsdvel:

Projeto:

Justificativa:

N° Pessoas
Beneficiadas

Valor Auxilio

Area de AtuagSo:

SOREI- Associagao Sociedade de
Reintegragao da terceira idade

Assisténcia Social, Satde e Cultura

Neely do Nascimento da Silva

Qualidade de Vida na Terceira
Idade

Proporcionar atividades que melhorem a
qualidade de vida das pessoas que
pertencem a melhor idade

300

R$ 10.000,00
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA
Rua do Comércio, n° 580 — Fone/Fax 652-1780
Fone 652-5483 — E-mail; camarabutia@terra.com.br

Do: Presidente da Camara de Vereadores
Para: COMISSAO PERMANENTE DE CONSTITUI(}AO JUSTICAE
REDAGAO FINAL

Projeto de Lei n® 2852
Processo n® 1406 Data: 13/09/2010

Senhor Presidente:

Encaminhamos nesta data, a(s) matéria(s) acima
especificada(s) para a devida apreciagdo e expedigdo do respectivo
PARECER pela Comissao presidida por Vossa Senhoria, nos termos e prazos
regimentais e apds, solicitamos o encaminhamento a secretaria da Camara
para os devidos encaminhamentos.

Butia, 19 de outubro de 2010

Presidente da Camara

ol 2

e

“BUTIA CIDADE DA PAZ"
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA
Rua do Comércio, n® 580 — Fone/Fax 3652-1780
Fone 3652-5483-E-mail: contato@camara-butia.rs.gov.br
www.camara-butia.rs.gov.br

COMISSAO DE CONSTITUIGAO, JUSTICA E REDACAO FINAL

Parecer Projeto de Lei n° 2852/2010 - DO EXECUTIVO MUNICIPAL.

Considerando o Projeto 2852/2010, que ALTERA 0]
ANEXO I, DA LEI MUNICIPAL N° 2450/2009.

const Informamos que apds analisar o Projeto em epigrafe,
“ ns tatamos que 0 mesmo encontra-se em consonancia com as leis
igentes e nao apresenta vicio de inconstitucionalidade atendendo

ainda as~Técnicas Legislativas, estando assim, apto para apreciagao e
aprovacao desta Casa Legislativa.

E o parecer.

| Butia,20 outubro de 2010.
|
Py
L0
EliseuAndrin
Rresidente/Relato | F

et

!
Paulo Rogério Lopes
Secretario

Guilher achado 1
Iptegrante 5
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R ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL )
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA
Rua do Comércio, n° 580 — Fone/Fax 652-1780
Fone 652-5483 — E-mail: camarabutia@terra.com.br

Do: Presidente ga Camara de Vereadores
Para: COMISSAO PERMANENTE DE FINANCAS, ORGAMENTO,
FISCALIZACAO E CONTROLE

Projeto de Lei n® 2852
Processo n® 1406 Data: 13/09/2010

Senhor Presidente:

B Encaminhamos nesta data, a(s) matéria(s) acima
especificada(s) para a devida apreciagdo e expedicdo do respectivo
PARECER pela Comissao presidida por Vossa Senhoria, nos termos e prazos
regimentais e apds, solicitamos o encaminhamento a secretaria da Camara
para os devidos encaminhamentos.

Butia, 20 de outubro de 2010

Presidente da Camara /;

Recebido emZ0 [ /€ | Z2/O

Presidente da Comissao

“‘BUTIA CIDADE DA PAZ'
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA
Rua do Comércio, n° 580 — Fone/Fax 652-1780
Fone 652-5483 — E-mail: contato@camara-butia.rs.gov.br

www.camara-butia.rs.gov.br

Comissao Permanente de Financas, Orgamento, Fiscalizagao e.
Controle

Data: 20/10/10

Parecer ao Projeto de Lei n°2852/2010

z?l::l\'suilerando }Trojeto de Lei n° 2852/2010 do Executivo Municipal que altera o
) ‘l?ef’ _(;la LEI' Mumf:lpal N°® 2450/2009, manifestamo- nos pela aprecia¢io

t erido proyito visto que o Projeto tem previsdes legais e orcamentirias e
€Sta em consonfincia a legislagiio vigente.

Butia, 20 outubro de 2010.

dé Tintas
ente Relator

// r\_.ﬂ/vég%v
Ver.’b%an%gﬁm?ﬁgéag

Secretario
¢
r. A ceﬁa%@gpo,{:r%()}t?}
Integrante
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BUTIA
Rua do Comeércio, n° 580 — Fone/Fax 652-1780
Fone 652-5483 — E-mail: camarabutia@terra.com.br

AUTOGRAFO N° 869/2010

- Projeto de Lei N° 2852/2010, DO EXECUTIVO.
| DATA: 13 de setembro de 2010

. Ver. NOLI ORIBE DE OLIVEIRA MORAES, Presidente da Camara
Municipal de Vereadores de Butia, no uso de suas atribuigbes legais,
DECLARA que nesta data, esta Casa Legislativa APROVOU em Sesséo
ORDINARIA, o Projeto de Lein® 2852, do Legislativo, por UNANIMIDADE.

GABINETE DA PRESIDENCIA
Em, 25 de OUTUBRO de 2010

f
Ver. NOLI ORIBE DE OLIVEIRA MORAES E
Presidente ?

|

“PRESERVE A VIDA. SEJA UM DOADOR’
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